
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

CIG:

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 21 in data 08 agosto 2019 sono state
conferite, la durata di un anno, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto Comunale, alla dott.ssa Sonia Borriero;

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente
codice di comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area amministrativa/servizi
demografici non è in situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 dell’11 dicembre 2019 avente
all’oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e determinazioni connesse e
conseguenti”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza derivanti da agenti virali trasmissibili per l’epidemia da coronavirus;

PREMESSO che con OCDPC n. 658 del 29 marzo 2020 avente per oggetto “Ulteriori
interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie da agenti virali trasmissibili”, il Capo della Protezione Civile ha
disposto la ripartizione dell’importo messo a disposizione entro il 31 marzo 2020, dal Ministero
dell’Interno a favore dei Comuni per interventi di solidarietà alimentare e, nello specifico, al comune
di Camisano Vicentino sono stati assegnati € 66.000,35;

PRESO ATTO:
della deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 31.03.2020 con la quale:

sono stati approvati gli indirizzi in ordine all’individuazione di esercizi commerciali
aderenti all’iniziativa di emissione di buoni spesa e dei criteri di priorità per
l’individuazione dei destinatari degli interventi di solidarietà alimentare;
sono stati approvati una raccolta alimentare da destinare direttamente a famiglie
individuate dai servizi sociali comunali (donazioni da privati o acquistati direttamente
con le risorse di cui all’ordinanza 658/2020) ed un invito a procedere ad erogazioni
in denaro defiscalizzate;

 della deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 16.04.2020;

Oggetto:
EMERGENZA COVID19 - AMMISSIONE ELENCO BENEFICIARI DI BUONI
SPESA

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.114 del 05-05-2020

Pag. 1 di 5

Registro Generale N. 296 del 05-05-2020



CONSIDERATO che i beneficiari sono stati individuati tramite ricezione di richiesta su
compilazione di una dichiarazione sostitutiva ed ammessi a seguito di istruttoria, basata in via
semplificativa sulla conformità delle istanze, sul controllo anagrafico per accertare la residenza  e
l’effettiva composizione del nucleo familiare e mediante consultazione delle banche dati del
Servizio Sociale Professionale, dando atto che le eventuali verifiche ex post sulla veridicità di
quanto dichiarato potranno essere demandate agli organi di Polizia competenti, Inps, Agenzia delle
entrate ed ogni altra amministrazione ritenuta idonea a completare il procedimento;

VISTO l’elenco numero 1 degli ammessi alla misura in oggetto (allegato A), i cui beneficiari
sono individuati attraverso il numero di protocollo dell’istanza, per garantire la tutela della privacy di
cui al D. 196/2003 del regolamento UE n. 679/2016;

DISPOSTO che i buoni spesa equivalgono a tagliandi cartacei e/o tessere dello stesso
valore emessi da esercizi commerciali aderenti all’iniziativa di solidarietà alimentare;

DATO ATTO che il contributo per ogni nucleo ammesso è erogato attraverso buoni-
acquisto per un corrispettivo economico una tantum che va da un minimo mensile pari ad €
200,00 ed un massimo mensile di € 720,00 in base alla composizione del nucleo familiare
residente nel Comune;

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7,
commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del
31.01.2013;

VISTI:

lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;-
il D.Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni;-

DETERMINA

Di RICONOSCERE, per le motivazioni espresse in premessa, ai richiedenti ammessi,1.
riportati nell’elenco numero 1 (allegato A al presente atto), l’accesso al fondo di solidarietà
alimentare attraverso la consegna di buoni spesa per un valore pari al beneficio concesso a
ciascuno in relazione alla composizione del proprio nucleo familiare;

Di PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’ente, l’elenco degli ammessi e gli importi2.
spettanti a titolo di buoni, specificando che, al fine di garantire la tutela della privacy di cui al
D. Lgs 196/2003 del regolamento Ue n. 679/2016, saranno omessi i nominativi ed indicati
importo riconosciuto e numero di protocollo delle istanze;

Di DARE ATTO che il presente provvedimento di ammissione degli elenchi dei beneficiari3.
non assume rilevanza contabile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.114 del 05-05-2020

Pag. 2 di 5



(F.to BORRIERO SONIA)

_______________________________

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.114 del 05-05-2020

Pag. 3 di 5



VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera a) numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni
in L. 102/2009, si dà atto che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica.

Camisano Vicentino, lì   _05-05-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(F.to BORRIERO SONIA)
_____________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(4° comma art. 151 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Camisano Vicentino, lì   _22-06-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to PIEROBON  MATTEO)
_____________________________

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.114 del 05-05-2020

Pag. 4 di 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On Line di questo Comune al n. 709
Reg. Pubb. per giorni  15 a partire dalla data odierna.

Camisano Vic.no, lì 23-06-2020
IL MESSO COMUNALE
(F.to Fiscato Fabio)

_____________________________

=======================================================================
Copia conforme all’originale informatico

Camisano Vic.no, lì _________________
L’INCARICATO

_____________________________
=======================================================================

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.114 del 05-05-2020

Pag. 5 di 5


